

Kostenberechnung

Kostengliederung (KG)



Planverfasser ...
HPP Architekten GmbH
Gerichtsweg 28
04103 Leipzig

Projekt

24213
SEZ Halle - Neubau Turm

Bauvorhaben

**Informations- und Erlebniswelt
für den Saaletourismus**

Neubau Turm

Bauherr

Zoologischer Garten Halle GmbH
Fasanenstraße 5a
06114 Halle

Auswertung nach

DIN 276-1 (2008-12)

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	57.980,30 EUR
- zzgl. MwSt:	11.016,25 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>68.996,55 EUR</u>

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 3

Kostenschätzung mit vielen Infos

Kostenberechnung

SEZ Halle - Neubau Turm (24213)

Kostengliederung (KG)

- Kostengliederung: DIN 276-1 (2008-12)
- **Gesamt, Netto:** **57.980,30 EUR**
- zzgl. MwSt.: 11.016,25 EUR
- **Gesamt, Brutto:** **68.996,55 EUR**

KG	DIN 276-1 (2008-12) / Bezeichnung	Menge / Einheit	EP	Teilbetrag	GP
400	Bauwerk - Technische Anlagen	-	-	-	57.980,30
	Gesamt, Brutto:				68.996,55
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen	-		-	40.303,70
411	Abwasseranlagen	-		-	7.975,00
4111	Rohrleitungen SW + RW	60 m	105,10	6.306,00	6.306,00
4112	Bodenablauf	1 St	546,00	546,00	546,00
4113	Brandschutzmanschetten	5 St	79,00	395,00	395,00
4114	Tauchpumpe	1 St	650,00	650,00	650,00
4117	Rohrleitungsdämmung	3 m	26,00	78,00	78,00
412	Wasseranlagen	-		-	28.453,70
4121	WC-Anlage	6 St	1.050,00	6.300,00	6.300,00
4124	Mehrkosten, Barrierefreiheit	1 St	1.200,00	1.200,00	1.200,00
4128	Absperrventil	5 St	96,00	480,00	480,00
4129	Urinalanlage	3 St	1.020,00	3.060,00	3.060,00
4122	HWB-Anlage	6 St	1.130,00	6.780,00	6.780,00
4126	Mehrkosten, Barrierefreiheit	1 St	400,00	400,00	400,00
4123	Hauswasserstation	1 St	1.910,00	1.910,00	1.910,00
4125	Rohrleitungen TW	77 m	86,30	6.645,10	6.645,10
4127	Rohrleitungsdämmung	77 m	21,80	1.678,60	1.678,60
419	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen, sonstiges	-		-	3.875,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

30.11.2024 - Seite 2

Kostenberechnung

SEZ Halle - Neubau Turm (24213)

KG	DIN 276-1 (2008-12) / Bezeichnung	Menge / Einheit	EP	Teilbetrag	GP
4191	Hygieneprüfung	1 St	175,00	175,00	175,00
4192	elt. Durchlauferhitzer	2 St	725,00	1.450,00	1.450,00
4193	Nebenleistungen	1 psch	750,00	750,00	750,00
4198	Ausstattungen	3 psch	500,00	1.500,00	1.500,00
430	Lufttechnische Anlagen	-		-	17.676,60
431	Lüftungsanlagen	-		-	16.226,60
4311	RLT-Gerät mit WRG	1 St	10.605,00	10.605,00	10.605,00
4312	Schalldämpfer	4 St	436,00	1.744,00	1.744,00
4314	Lüftungsventile	16 St	31,60	505,60	505,60
4315	Deckenschott	6 St	142,00	852,00	852,00
4316	Leitungen u. Kanäle	50 m	42,00	2.100,00	2.100,00
4317	Dämmung	2 m²	35,00	70,00	70,00
4318	AU-/FO-Anschluss	1 St	350,00	350,00	350,00
439	Lufttechnische Anlagen, sonstiges	-		-	1.450,00
4391	Elt.-Anschluss	1 St	350,00	350,00	350,00
4392	Nebenleistungen	1 psch	800,00	800,00	800,00
4393	IBN	1 St	300,00	300,00	300,00

SEZ Halle - Neubau Turm, Netto: 57.980,30 EUR

enthaltene MwSt.: 11.016,25 EUR

Gesamt, Brutto: 68.996,55 EUR